
 

 

Београд, 30.09.2024. године 

Број: 319/02-1 

 

На основу чл. 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС на седници одржаној 

30.09.2024. године, донео је 

О Д Л У К У 

О утврђивању термина прелазног рока, регистрације и обнове дозвола за сезону  

атлетским клубовима,  

и висини накнаде за такмичарску сезону 2025 

 

1. Прелазни рок за такмичарску сезону 2024 почиње 28. октобра 2024. године и траје до 28. 

новембра 2024. године, а на основу Правилника о преласку атлетичара/ки из клуба у 

клуб. 

2. Регистрација НОВИХ атлетичара врши се током целе године. Накнада за регистрацију 

нових атлетичара износи 100,00 рсд и наплаћује се једнократно. 

3. Накнада за издавање пропуснице за коришћење Атлетског центра износи 100,00 рсд и 

наплаћује се једнократно. 

4. Накнада за издавање нове пропуснице за коришћење Атлетског центра услед губитка 

или оштећења наплаћиваће се 500,00 рсд. 

5. Регистрација СТРАНИХ држављана атлетичара врши се током целе године а у складу са 

Правилником о регистрацији и Пропозицијама САС која дефинишу право наступа 

страних држављана. Накнада за регистрацију страних држављана атлетичара износи 

1.200,00 рсд. Регистрација страних држављана важи искључиво за једну такмичарску 

сезону, и обнавља се сваке године. 

6.    Обнова дозволе за рад за такмичарску 2025. годину атлетским клубовима почиње од 28. 

октобра до закључно са 15. децембром 2024. године. Накнада за обнову дозволе за рад 

за такмичарску 2024. годину која је уплаћена до 15.12.2024. године износи 15.000,00 рсд.  

Накнада за издавање дозволе за сезону након истека назначеног рока, износи 30.000,00 

рсд.  

Уколико атлетски клуб не уплати накнаду за дозволу за сезону до назначеног рока, неће 

бити издата дозвола за сезону без обзира на достављену документацију. Тек по уплати 

накнаде за издавање дозволе за сезону, и достављене комплетне документације, 

атлетском клубу ће бити дозвољен наступ на такмичењима из Програма САС. 

Атлетски клубови у обавези су да измире сва настала дуговања из претходне 

такмичарске сезоне, како би стекли услов за издавање дозволе за рад за наредну 

такмичарску сезону. 

7. Све накнаде утврђене овом одлуком уплаћују се на текући рачун САС 105-500056-63 са 

назнаком: 

• Регистрација атлетичара/ки – прва регистрација 

• Регистрација страних атлетичара 

• Накнада за обнову дозволе за сезону. 

 
НАПОМЕНА: УПЛАТЕ ЗА БИЛО КОЈУ ВРСТУ НАКНАДЕ ИЗ ОВЕ ОДЛУКЕ МОГУЋЕ ЈЕ САМО И 

ИСКЉУЧИВО ЗА РАЧУНА АТЛЕТСКОГ КЛУБА. УПЛАТЕ ФИЗИЧКИХ ЛИЦА А НА ИМЕ ГОРЕ НАВЕДЕНИХ 

НАКНАДА БИЋЕ ВРАЋЕНЕ НА РАЧУН СА КОЈЕГ ЈЕ УПЛАТА ИЗВРШЕНА. 

8. Ова одлука ступа на снагу даном усвајања на седници УО САС.  

 

       Веселин Јевросимовић 

          С.р. Председник УО САС  

 

 

 



 

 

Београд, 30.09.2024. 

Број: 319/02-2 
 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  на  

седници одржаној дана 30.09.2024. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О усвајању Правилника о издавању дозвола за рад, оспособљавању и 

усавршавању атлетских судија 

 

1. Управни одбор САС, а у складу са изменама правила у оквиру Светске 

атлетике, које се тичу издавања дозвола, оспособљавању и усавршавању 

атлетских судија, доноси одлуку о усвајању Правилника о издавању 

дозвола за рад, оспособљавању и усавршавању атлетских судија. 

2. Правилник о издавању дозвола за рад атлетским судијама од 25.05.2021. 

године, ставља се ван снаге. 

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

4. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

        Председник УО САС 

                                 С.р.  Веселин Јевросимовић 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Београд, 30.09.2024. 

Број: 319/02-3 
 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  на  

седници одржаној дана 30.09.2024. године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању пречишћеног текста Правилника o преласку атлетичара/ки из 

клуба у клуб САС 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о усвајању пречишћеног текста 

Правилника о преласку атлетичара/ки из клуба у клуб САС 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

        Председник УО САС 

                                 С.р.  Веселин Јевросимовић 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Београд, 30.09.2024. 

Број: 319/02-4 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  на  

седници одржаној дана 30.09.2024. године,  доноси 

 

О Д Л У К А  

о формирању Судијске организације Србије 

 

1. У складу са чланом 66. Статута САС, правилима, нормама, и упутствима  

достављеним од стране Светске атлетике, Управни одбор САС, формира 

Судијску организацију Србије  - СОС. 

2. Именује се руководећи орган Судијске организације Србије – 

Координационо тело Судијске организације Србије у саставу: 

▪ Милена Ацић Зарић – Председник 

▪ Исидора Ћулибрк – Члан 

▪ Марко Ристов – Члан 

▪ Весна Репић Ћујић – Члан 

▪ Владимир Рончевић – Члан 

3. На основу горе наведене реорганизације, Управни одбор САС, 

разрешава функције Комесара за суђење САС – Исидору Ћулибрк и 

укида функцију Комесара за суђење САС. 

4. Разрешава се дужности Комисија за лиценцирање судија САС у саставу:  

▪ Исидора Ћулибрк – Председник 

▪ Марко Ристов – Члан 

▪ Мила Вулић – Члан 

5. Именује се Комисија за издавање дозвола за рад судија САС коју чини 

Координационо тело Судијске организације Србије. 

6. Именује се Комисија за оспособљавање и усавршавање судија САС коју 

чини Координационо тело Судијске организације Србије. 

7. Судијска организација Србије има надлежност над свим питањима 

везаним за атлетске судије, суђење и друге активности везане за рад 

атлетских судија и суђење у које између осталог спадају издавање 

дозвола за рад, оспособљавање и усавршавање атлетских судија, и 

друго. 

8. Судијска организација Србије у обавези је да најкасније до краја 2024. 

године усвоји Правилник о раду, и друга нормативна акта које се односе 

на суђење на атлетским такмичењима, атлетске судије и друго. 

9. Судијска организација Србије као орган Савеза надлежна је за сва 

питања у вези са судијама. 

10. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

11. Одлуку објавити на сајту САС. 

        Председник УО САС 

                                С.р.  Веселин Јевросимовић 

 



 
 

 

Београд, 30.09.2024. 

Број: 319/02-5 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  на  

седници одржаној дана 30.09.2024. године,  доноси 

 

ОДЛУКУ 

о пријему у чланство САС 

 

Како испуњавају све предвиђене услове, Управни одбор САС,  доноси Одлуку о 

пријему у чланство следеће организације: 

 

1. Спортско атлетско удружење „Београдски Маратон“ 

• Град – Београд 

• Капетана Милоша Жумића 27 

• МБ 28744005 

• ПИБ 113621200 

• Законски заступник: Дарко Хабуш 

 

 

НАПОМЕНА: Најкасније у року од 30 дана од дана учлањења у САС, спортско 

удружење је дужан да покрене поступак лиценцирања како би стекао право да 

учествује на такмичењима из Календара САС. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Именовани су у складу са одредбама Статута САС, доставили сву потребну 

документацију, те су тиме стечени услови за пријем у чланство Српског 

атлетског Савеза.  

 

Одлуку доставити: 

• Спортском удружењу 

• Такмичарској Комисији САС-Комесару за такмичења 

• Архиви САС              

Председник УО САС 

    С.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 


